
República del Ecuador
Superintendencia de Compañías

RESOLUCION No. 09-C-DIC- Y3 É3

PEDRO SOLINES CHACON
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

ta

CONSIDERANDO

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura

pública de reforma de los estatutos de “EMPRESA ELECTRICA REGIONAL

CENTRO SURC .A.”, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 20 de
enero de 2009, presentada en este despacho el día 22 de enero de 2009, con la
solicitud para su aprobación;

QUEel Departamento de Control e Intervención se pronuncia favorablemente

para la aprobación del trámite, mediante Informe No. 062-IC-CI de 30 de enero de
2009;

- QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe
No. 047-DJ-09 de 2 de febrero de 2009, opina favorablemente para la aprobación
solicitada;

EN uso de sus atribuciones quele confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma al estatuto de “EMPRESA
ELECTRICA REGIONAL CENTRO SURC.A.”, en los términos constantes en la

referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una

vez, en unodelos periódicos de mayor circulación en Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo yQuinto del

cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución;
y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón
Cuenca inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción
al margen dela constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento
de lo dispuesto en este artículo.

   COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Cuehca, a :* 6 FEB 2099

2)



DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta
resolución. Cuenca, a 9 de febrero del 2009.

(e / Al

De. Rubén Dintimilla 6.

  

       

Cuenca — Ecuador >]
>

NS >AL Av

DOY FE.- Que, he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente

Resolución.
Cuenca, a 9 de febrero del 2009.

ARIQ QUINTO

 Ls

 

Con esta fecha qu.da INSCRITA la pre-
sente Resoiución, bajo el Ne Y).
del REGISTAO Me. CANTILse das eje n

mistna, de conformi:tad a lo est
    

 

Esto en
ablecido   

   

 

VUGIO AUQUILIA LUCERO
ISTRADOR MERGÁNTIL

SAJT

DR.R

 


